Закон Иркутской области от 23 октября 2003 г. N 42-ОЗ

"О внесении изменений и дополнений в закон Иркутской области

"О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области"

Принят Постановлением Законодательного собрания Иркутской

области от 9 октября 2003 г. N 30/24-3С

    Статья 1. Внести в Закон Иркутской области от 07.03.2002 N

8-оз "О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской

области" (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области,

2002, N 16; 2002, N 21, т.1) следующие изменения и дополнения:

    1. В статье 16:

    а) пункт 1 дополнить словами: "Наркологическая помощь

больным наркоманией оказывается по их просьбе или с их согласия,

несовершеннолетним в возрасте до 15 лет - по просьбе или с

согласия их родителей или законных представителей, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством

Российской Федерации";

    б) в абзаце первом пункта 6 слова "кроме случаев,

предусмотренных статьей 17 настоящего Закона" исключить.

    2. Статью 17 исключить.

    3. В статье 20 абзац третий пункта 2, абзац четвертый пункта

3 исключить.

    Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с момента его

опубликования.

Губернатор Иркутской области  Б.А.Говорин